



Trosa kommuns tekniska chef Ulf Hagstedt.

FOTO: EMILIA LINDELL

Trotab förlänger VA-driften genom överklagan

TROSA

Trotab fortsätter sköta VA-driften efter nyår – samtidigt som man överklagar kommunens val av billigare entreprenör.

I somras stod det klart att en ny entreprenör, Solör bioenergi utility solutions AB, tilldelats driften för Trosa kommuns vatten och avlopp under perioden 2023-2028.

När avtalet upphandlades under våren begärde den nuvarande entreprenören, Trosabygdens teknik AB, Trotab, närmare 6 miljoner kronor för att utföra uppdraget. Det vinnande anbudet var betydligt billigare, 2 300 000, vilket avgjorde frågan för kommunen. Men Trotab menade att upphandlingen inte gick rätt till och tog ärendet till förvaltningsrätten.

– Medan processen pågår har vi inte möjlighet att tilldela VA-driften praktiskt eller operativt. Därför har vi gjort en direktupphandling med Trotab, som ska överbygga perioden då den juridiska processen är pågående, säger kommunens tekniska chef Ulf Hagstedt.

Eftersom kommunen är i färd med att tillsätta en ny VA-gruppchef är det han som håller i ärendet. Den nya uppgåelsen gäller till september 2023.

– När förvaltningsrätten avgjort ärendet tror vi det blir ytterligare en överklagan. Och vi kan inte vara utan VA-drift under den tiden, säger Ulf Hagstedt.

Förvaltningsrätten ska bland annat ta ställning till om Solör uppfyllt upphandlingens kvalificeringskrav. Trotab, som menar att en otillåten komplettering gjorts inom ramarna för upphandlingsprocessen, har även ifrågasatt Solörs referensuppdrag, anställdas kvalifikationer och ekonomiska kapacitet.

Tidningen har varit i kontakt med Trotabs vd Niklas Haglund som avböjer att kommentera ärendet.

Isak Dahl

Isak.Dahl@sormlandsmedia.se



”Att odla potatis kanske inte ger någon större avans med tanke på slitet, men det är fler och fler som odlar själva för att de ser det som en livsstil”, säger Emil Sundström, forskare på SLU.

FOTO: OLOF CARLSON



Charlotte André är projektledare på Odlas vardagsmaten som Trosa kommun håller i till våren.

FOTO: LINDRING.SE



Trosa kommun vill att Trosabor får mer kunskap om egen odling, inte bara för hälsan utan också för den egna tryggheten.

FOTO: HENRIK RADHE/ARKIV

Odla egen mat i Trosa: ”Handlar om beredskap”

TROSA

Trosa kommun vill att fler Trosabor ska odla sin egen vardagsmat. Till våren startar projektet Odlas vardagsmaten för att ge mer kunskap om hur man gör.

– Att kunna odla sin egen mat handlar om beredskap, säger Charlotta André som är projektledare för Trosa kommuns projekt Odlas vardagsmaten.

Det är ett projekt som startar till våren. Kommunen vill ge Trosaborna möjlighet att öka sin hemberedskap genom att ge kunskap och trygghet i att odla sin egen mat. Just nu är projektet i

sin linda, men det är redan 90 personer i Trosa som har ansökt om att få vara med. Tanken är att kommuninvånarna ska hitta ett samspel, där tomtägare delar med sig av sin mark för odlingsintresserade.

– Det kanske finns någon som har en trädgård som de inte orkar ta hand om och då kan man dela på jobbet, säger Charlotta André.

Just nu söker projektet tre odlingscoacher som ska agera likt en personlig tränare och finnas till hands för de som vill ha mer inblick i ämnet.

När projektet var ett embryo handlade det om hälsa, miljö och beredskap. Men i dag har den ekonomiska aspekten fått ett finger med i spelet. Det är inflation och alla ska kunna äta, menar Charlotta André och enligt Emil Sandström, forskare och lektor på SLU är det fler som vill bruka sin egen mark och odla sin egen mat.

– Fler och fler odlar sin egen mat för självförsörjningsändamål. Det handlar dels om en livsstilsför-

ändring som kan ses som en motkulturell protest mot den urbana livsstilen men också om att det håller på att bli mer ekonomiskt fördelaktigt, säger Emil Sandström.

Han menar, i likhet med Charlotta André, att det ger en trygghet i att veta hur man går från jord till bord.

– Intresset har ökat på grund av det oroliga omvärldsläget med krig, pandemi och oro över vad som kommer att hända i kölvattnet av klimatförändringen, säger Emil Sandström.

Idén till projektet kommer ifrån Eva Westergren som också är projektledare:

– Jag kände att vi Sverige är dåliga på att ta ansvar själva.

I Trosa är självförsörjningsgraden låg med endast 0-5 procent och ett sätt var kunskapsöverföring i ämnet. Dessutom är det något fler kan göra tillsammans mellan generationerna så det bidrar till att bryta isolering också, säger hon.

Trosaborna har fått svara på en enkät om vad det är inom odling som de är intresserade av.

– De vill veta var man ska odla, hur stor ytan måste vara, vilka grönsaker som går lättast att odla och vilken jord olika fröer trivs bäst i, säger Charlotta André.

Helene Wahlström

Helene.Wahlstrom@ntm.se